
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 

 

» KVĚTEN 2018 

 

 

 

 



Usnesení z 37. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 4. dubna 2018. 
 

 

přítomno: 7 členů ZO           3 občané 

omluveni: p. Müller, p. Švanda 

 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                     zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Marie Hladíková, p. Eva Šrédlová   

 

Průběh jednání:      hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje na základě výsledků a doporučení hodnotící komise dodavatele 

na akci „Dodávka traktoru s příslušenstvím“ a to firmu AGROZET, a.s. za cenu 

1.814.629,-Kč, bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem Smlouvy o dílo. 

7:0:0 

4.  ZO bere na vědomí informaci starostky obce o obsazení pracovní pozice 

technický pracovník. 

 

5. ZO schvaluje prodej části pozemku p.č. 7/1 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova M. J. a J. J., na výstavbu rodinného domu dle schválených 

podmínek za cenu 150,-Kč/m2. Žadatelé si zajistí geometrické oddělení 

pozemku na vlastní náklady, předloží návrh kupní smlouvy. 

7:0:0 

6. ZO bere na vědomí vyhodnocení Akčního plánu sociálních služeb obcí Svazku 

obcí Novoborska za rok 2017 a Akční plán sociálních služeb obcí Svazku obcí 

Novoborska na rok 2018. 

 

7.  ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce vnitřních 

prostor mateřské a základní školy“ s firmou MISTAV-CL. V dodatku jsou 

zohledněny vícepráce a méněpráce dle skutečného provedení. ZO pověřuje 

starostku obce podpisem Dodatku.  

7:0:0 

8. ZO schvaluje zrušení Obecně závazné vyhlášky obce č. 5/2005, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených obcí Nový Oldřichov. 

Zrušení této OZV je stanoveno OZV č. 1/2018. 

7:0:0 

9. ZO schvaluje žádost Unie rodičů a přátel školy, z.s. Nový Oldřichov o finanční 

dar ve výši 10.000,-Kč na kouzelnickou show v rámci Májových oslav. 

7:0:0 

10. Diskuse o nákupu nového traktoru.  

11. ZO schvaluje usnesení. 7:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona                  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 9. května 2018 

od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání


OPRAVA KOMUNIKACÍ 
Oprava komunikací v obci je v plném proudu. Nájezdy a dosypání 

krajnic bude probíhat postupně. Určitě není problém se případně 

připomenout, aby na váš nájezd nebylo zapomenuto, ale dle informací 

ze strany firmy, která opravy provádí, bylo požádáno o shovívavost. 

Z hlediska omezení průjezdu a různých termínů pro ukončení 

pokládky asfaltu a úpravy terénu. Vše najednou nelze zrealizovat. Každý nájezd je jiný, na 

dané činnosti je nutné měnit stroje apod. Konečný termín dokončení je 30.6. 2018.   

 

 

GDPR – ZÁKON O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Přinášíme další informace k novému zákonu o ochraně osobních údajů, který vejde v platnost 

25.5. 2018.  

V čem ovlivní GDPR život nám, obyčejným lidem.  

GDPR = obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Možná 

jste už  tuto zkratku zaznamenali, zejména ve sdělovacích 

prostředcích, možná je pro vás novinkou. V každém případě 

jde o nařízení, ze kterého vstávají vlasy hrůzou úředníkům, a 

nám, občanům má přinést větší ochranu osobnosti. Dříve 

platilo, že osobním údajem je jméno, příjmení, adresa, rodné 

číslo, telefonní číslo, email, číslo bankovního účtu nebo 

fotografie, ad. Nové nařízení upřesňuje a rozšiřuje skupinu 

osobních údajů o další, na základě kterých je fyzická osoba přímo či nepřímo 

identifikovatelná (etnický nebo rasový původ, zdravotní stav, sexuální orientace, politické 

názory, genetické informace, biometrické informace, členství v odborových organizacích, 

údaje dětí, náboženské vyznání, lokační údaje, síťový identifikátor …).   

Od 25. května bude mít každý, kdo spravuje vaše osobní údaje, povinnost se tímto obecním 

nařízením řídit. A z jakého důvodu k nařízení EU přistoupila? V první řadě kvůli právu nás, 

občanů. Podle Listiny základních práv a svobod máme všichni právo na:  

cituji:   

* Právo na nedotknutelnost osoby a jejího soukromí (čl. 7 odst. 1)   

* Právo na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a rodinného života (čl. 

10 odst. 2)   

* Právo na ochranu před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným 

zneužíváním údajů o své osobě (čl. 10 odst. 3)  

V druhé řadě pak díky absenci podobného zákona v některých členských zemích EU, zákona, 

který u nás v České Republice platí již dlouhou dobu (zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů).   

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Silniční-válec/61866.html


A v čem tedy GDPR ovlivní náš život prakticky? Každý správce a příjemce vašich osobních 

údajů má povinnost vás informovat o jejich zpracování v případě, že tak činí na základě 

zákonné povinnosti nebo veřejného zájmu (správa daní a poplatků, pracovní poměr, zápis do 

školy aj.) nebo z vlastní vůle bez právního podložení (uveřejnění jubilejí, fotografií, jmen ve 

zpravodaji a na webových stránkách, vedení databáze v elektronické nebo písemně formě, 

rozesílání informačních sms aj.). V tomto případě má správce povinnost požadovat od vás 

souhlas se zpracováním osobních údajů, který musí být konkrétním, svobodným, 

informovaným a jednoznačným projevem vůle a musí být z něj patrné, kdo a kdy souhlas 

udělil a že jste byli předem seznámeni s vašimi právy a povinnostmi – souhlas kdykoliv 

odvolat, právo na změnu, úpravu nebo výmaz osobních údajů.   

V praxi to znamená, že se již nebudete moci ve zpravodaji pochlubit fotografií svého dítka, 

které třeba vyhrálo recitační soutěž, aniž byste předem neudělili souhlas se zveřejněním 

fotografie nebo v případě, že slavíte jubileum, nebude vaše jméno bez vašeho souhlasu možné 

již ve zpravodaji zveřejnit. Stejně tak k fotografování vašich dětí ve škole nebo školce 

(balíčky fotografií) bude potřeba souhlas. Výjimkou budou reportážní fotografie z akcí, 

propagující aktivity škol nebo obcí, kde souhlas vyžadován není za podmínky, že nebudou 

zveřejněna jména žáků.   

Nařízení o ochraně osobních údajů v tomto smyslu tedy upravuje zacházení z vašimi 

osobními údaji, chrání soukromí vaše a vašich dětí a v důsledku je to dobře. Ono totiž 

vždycky bude platit čeho je moc, toho je příliš.  

Bc. Markéta Humpoláková, Svazek obcí Novoborska  
 

 

 

 

Vážení občané, v souvislosti s blížícím se termínem 

platnosti nařízení o ochraně osobních údajů, je nutné, 

abyste nám udělili souhlas s dalším zasíláním SMS info 

zpráv. V případě, že nebude souhlas udělen, bude ke dni 

25. 5. 2018 zasílání SMS zrušeno. K podepsání souhlasu se 

zastavte kdykoliv v úředních hodinách na obecní úřad. 

Děkujeme. 

 

 

ČESKÁ POŠTA  
Česká pošta nás informovala, že od 1. června 2018 dojde k převodu této pošty 

na nového provozovatele. Zákazníci nepřijdou o kvalitní servis ani o žádnou 

z běžných poštovních služeb. Nová provozovna ponese i nadále označení Česká 

pošta a naleznete ji na adrese Mistrovice čp. 58, 471 13 Nový Oldřichov. 

Česká pošta na základě provedeného výběru uzavřela Smlouvu o zajištění 

služeb pro Českou poštu, s.p. s paní Marii Hladíkovou. Stávající pošta bude od 

30. května 2018 pro veřejnost uzavřena. 1. června 2018 se dveře nové pošty 

znovu otevřou.  

Přejeme p. Hladíkové hodně úspěchů a jen samé spokojené klienty, naopak 

všem klientům pošty pak jen ty bezproblémové služby 😊 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Pošťák-na-kolečkových-bruslích-Vektor-Klipart/8074.html


TRAKTOR S PŘÍSLUŠENSTVÍM  
Nový traktor je už součástí vozového parku. Z výběrového řízení v rámci zakázky malého 

rozsahu byl pořízen traktor, značky ZETOR, typ PROXIMA POWER, HS 110 a to včetně 

příslušenství (tj. čelní radlice, příkopový stroj, zadní sypač a nákladní přívěs). Kupní cena 

včetně DPH – 2. 195 701,- Kč. Starý traktor byl pořízen v roce 1986. S ním se rozloučíme na 

1. máje.  

 

 
 

 

PSÍ EXREMENTY NA CYKLOSTEZCE 
Cyklostezka Varhany je po zimě upravená, vyčištěná, stejně tak příkopy a 

propustky. Postupně dochází i k opravě dalších vzniklých boulí, které jsou 

způsobeny prorůstáním plevele. Žádáme ty, kteří chodí na cyklostezku na 

procházku se svým psem, aby si psí exkrementy uklízeli a nenechávali je 

na povrchu stezky. Omezují tím ostatní uživatele stezky, v neposlední řadě 

tuto činnost provozní řád cyklostezky nepovoluje a jedná se o přestupek o znečištění veřejného 

prostranství.  

 

PROHLÍDKA LESA 
S panem Šulkem jsme byli na pravidelné prohlídce lesa. Občas se objeví 

nějaký „pytlák“, který si přijdete do lesa uříznout to, co není jeho. 

Samozřejmě, že se přijde na to, kdo to je. Část lesa nezabírá tak velkou 

plochu, aby nebyla slyšet pila. V lese je pár stromů, které popadaly po 

vichřici, budou odklizeny. Ale nic dramatického se nám v lese neděje. 

Není s podivem, když napíši, že se v lese usídlil datel. Co ten dokáže je 

neuvěřitelné. Obrovské díry v kmeni. To by člověk nevěřil, že to zvládne 

ten poměrně malý pták. Děkuji p. Šulkovi za poutavý výklad 

k problematice lesa a jeho paní za milé přijetí. Vždycky mi je s nimi moc 

hezky. 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Boy-chodící-pes/69203.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Les-s-ptáky-ilustrace/34260.html


TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Tříděný odpad je v obci odvážen pytlově a z kontejnerů na tříděný odpad. V obci jsou tři 

místa. U školy, u pošty, na křižovatce v Mistrovicích. Posílili jsme počet kontejnerů, zvýšili 

četnost svozů. Do kontejnerů patří papír, nápojové kartony, plasty. To, co je do kontejnerů 

házeno je nepřípustné. Rozebraná lednice, rádio, koberec apod. Každý týden vyvážíme valník 

tohoto odpadu, který do tříděných odpadů nepatří. Žádáme vás, abyste tento odpad likvidovali 

dle zákonných pravidel, nezabírali s ním místo v kontejneru a nezvyšovali tak náklady obce na 

odvoz a likvidaci. Děkujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIMATEX – SVOZ TEXTILU 
 

Přehled svozu textilu: 

 

Rok  Množství 
2015 

 

1,885 t 

2016 
 

3,107 

2017 
 

2,072 t 

 
Kontejner je vyvážen jednou za týden a je vždy plný   
 

 



FONTÁNA KE STOLETÉMU VÝROČÍ VZNIKU NAŠÍ REPUBLIKY 
V rámci velkolepé akce, které je připravována ke stoletému výroční naší 

republiky a kterou je vodní fontána v Praze, u nás, v hasičském muzeu natáčela 

Česká televize. O historii fontány a muzeu pohovořil pan Václav Kühn a pan Jiří 

Mazanec. Moc děkuji za spolupráci a účast. 

Fontána bude 2. června 2018 v Praze na Náplavce.  

 

 

 

FOTOSOUTĚŽ  

Hodnocení fotosoutěže bylo ukončeno. Téma fotosoutěže: ZIMNÍ NOVÝ OLDŘICHOV. 

Mladí hasiči pilně a zodpovědně vyplnili předložené tabulky, ve kterých obodovali jednotlivé 

fotografie, o bodové hodnocení jsme požádali i fotografku z řad profesionálů. Fotografie 

budou vystaveny na úřední desce a na webových stránkách. Výsledky soutěže jsou zde: 

 

1. MÍSTO – Jaroslava Frýdková, bytem Nový Oldřichov 

 Fotografie získala 58 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Hasič-vektorové-kreslení/14118.html


 

2. MÍSTO – Aleš Endler, bytem Nový Oldřichov 

Obě fotografie získaly shodně 53 bodů 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

3. MÍSTO – Michael Hladký, bytem Nový Oldřichov 

Fotografie získala 46 bodů 

 

 
 

Na všechny tři čeká odměna na obecním úřadě, kterou je možné si od 30.4.2018 

vyzvednout. Gratulujeme všem, kteří do soutěže svými nádhernými fotografiemi přispěli.  

 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
K zápisu do 1. třídy přišli tito předškoláci: 

Mařenka Kotyzová, Maruška Králová, Simonka Müllerová, Jéňa Pokorný, Eliška 

Koutová, Lori Matoušková.  

 

Gratulujeme k úspěšnému zápisu do 1. ročníku. Určitě budeme mít moc šikovné 

prvňáčky.  

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Student-čtení-vektorový-obrázek/7506.html


VÍTE, ŽE  

- v Oldřichově roste chráněná orchidej PRSTNATEC MÁJOVÝ ? 

 

- nejstarší stromy jsou v Mistrovicích u domu č. 77 (dřevomorka)? 

 

- se tu vyskytují mufloni a vzácný luňák červený? 

 

- všechny místní kopce jsou čedičové ? 

 

- pokud projdeme obcí od nejnižšího po nejvyšší bod musíme překonat 

skoro 200 výškových metrů? 

 

 

Podle knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV  zpracovala Irena Pokorná 

 

Knihovna nabízí vyřazené knihy - tentokrát většinou detektivky - jsou 

volně k rozebrání na chodbě před knihovnou. 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  

Datum Název akce Pořadatel 

30.4.2018 Stavění májky Obec Nový 

Oldřichov 

 

30.4.2018 Pálení čarodějnic SDH Nový 

Oldřichov 

 

1.5.2018 Májová slavnost Unie rodičů a 

přátel školy  

 

4.5.2018 Kurz paličkování 
 

CVaK 

17.5.2018 Čtvrtky s harmonikářem 

 

CVaK 

25.5.2018 Malování na textilní polštářek 

 

CVaK 

26.5.2018 Posezení se seniory 

 

ČZS Nový 

Oldřichov 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Klipart-zásobníku-tři-knihy-s-popisky/33433.html


STAVĚNÍ MÁJE 
Tradičně stavíme Májku!  

30.4. 2018 v 16,00 hod. v parčíku naproti obecnímu úřadu.  

Přijďte se zapojit, přijďte se podívat. 

 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Tradiční pálení čarodějnic se bude konat 30. 4. 2018  u kostela 

Povýšení sv. Kříže.  Opět čeká ocenění na ty, kteří zapojí svou fantazii a 

čarodějnici si vyrobí nebo se za ni převléknou. 

 

Na konci se vyrobené čarodějnice upálí v připraveném ohni. 

Nebudou chybět soutěže. 

!!! slet  u kostela v 18,00 hod. !!!! 
 

 

KLUBÍK 
Klub pro (nejen) maminky s dětmi bude obnoven. Přijďte na pravidelné setkávání našich 

nejmenších. Můžeme společně tvořit, hrát si či si jen tak popovídat o "našich" tématech!   

Od 3.5.2018 každý čtvrtek od 16:00 do 17:30 v prostorách ZŠ a MŠ. 

 

Více info na fb: Klub dětí a maminek 

 

 

 

 

 

 

POSEZENÍ SE SENIORY 
 

Zveme Vás na tradiční posezení se seniory, 

s hudbou pana Kronavetra… 

 

koná se v sobotu 

 

26.5.2018 od 18.00 v prostorech klubovny ČZS… 

 

Členky ČZS 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kreslené-postavy-děti-vektorové-grafiky/18537.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Noty-vektorové-ilustrace/10628.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Noty-vektorové-ilustrace/10628.html


Unie rodičů a přátel školy Nový Oldřichov, z.s. 

zve všechny malé i velké  

na 

1. května 2018 od 14,00 u školy 

Program: 

1. Jak to bylo kdysi = prvomájový průvod 
(recese rozhodně vítána) 
   

Průvodu bude vévodit obecní pomocník - traktor 
Zetor z roku 1986, se kterým se rozloučíme. 
Průvod bude uzavírat nový obecní traktor, který 
bude následně u CVAKu pokřtěn.  
 

 
  

 

2. Pro děti i dospěláky kouzelnické představení ve CVAKu  
(až dojde průvod)  

 

Kouzla, iluze, magie, k tomu pořádná porce dobré nálady 

a skvělá zábava. Tak lze ve zkratce popsat kouzelnický 

program. V průběhu kouzelnického vystoupení jsou všechny 

děti po celou dobu zapojovány do samotného čarování a 

kouzlení, a to jako malí učni Harryho Pottera. Během 

vystoupení uvidí celou řadu kouzel vymyšlených přímo pro ně, spoustu 

vtipných gagů, a neuvěřitelná dech beroucí kouzla. 

 

3. Soutěž o nejkrásnější a nejchutnější májový koláč  
(tady vyzýváme k účasti všechny zdatné pekařky a pekaře) 

 

    Info k pekařské soutěži: 

1. Registrovat se k soutěži můžete do pondělí 30.dubna do 12,00 ve škole, nebo 
na školním mobilu: 736 753 752, nebo e-mailu: zsmsno@seznam.cz. 

2. K soutěži je třeba dodat 5 kusů koláče, cca v průměru 15 až 20 cm, jeden 
bude pro oko, ostatní na ochutnávku 

3. Fantazii se meze nekladou: sladké, slané, kecané, vázené, mřížkové, to je 
jen na Vás 

4. Koláče potřebujeme donést do CVAKu 1.5.2018 do 12,00 hodin.  
5. Hodnotit budou všichni účastníci našeho májového veselí. 

 

 
4. Všeobecné veselí 

mailto:zsmsno@seznam.cz


 

 



 



  

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 



 

 

V měsíci květnu významná jubilea slaví: 

 

 

Růžena Studničková     86 let 

Jiřina Málková             85 let 

Jiří Nacházel               70 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

  mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

Poznámka:  

Úvodní fotografie: Hospoda na Šajbě - Vyhlídka 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,             

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 25.května 2018.  

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

